ご代表者様・人事ご担当者様
      ２０１９年度「専修学校グローバル化対応推進支援事業」

主催：一般社団法人大阪府専修学校各種学校連合会(大専各)
                        共催：大阪商工会議所

外国人留学生採用企業交流会 開催ご案内

大阪商工会議所と一般社団法人大阪府専修学校各種学校連合会（大専各）では、専門学校に在籍する外国人留学生の現

状について理解いただくため、下記の通り、留学生の採用を検討されている企業と大阪府内専門学校の教職員、及び専門
学校留学生とのセミナー・交流会を開催します。
当日は、専門学校で学び、日本企業に就職予定の外国人留学生と担当教員、留学生を採用・育成されている企業様と専

門学校留学生のＯＢ、ＯＧによるトークセッションセッションも行います。外国人留学生の採用経験のない企業様の採用
前後の処遇、育成等の不安を解消し、企業様、留学生双方の理解を深める交流の場となれば幸いです。
専門学校在籍の留学生についてご理解いただける絶好の機会かと存じますので、ご参加賜りたく、ご案内申し上げます。

＜日 時＞ ２０１９年１０月３０日（水）１３：３０～１７：００（※受付１３：００～）
＜会 場＞ 大阪私学会館 ４階ホール（大阪市都島区網島町６－２０）
＜参加予定者＞ ①外国人留学生の採用計画のある、または検討をしている企業の経営者・人事担当者

②大阪府の認可を受けている、外国人留学生が在籍する専門学校、各種学校の役員・担当者
③大阪府内の専門学校に在籍する外国人留学生

＜参加費＞ 無料   ＜定 員＞ ２00 名（うち企業関係者１００人・申込先着順）
＜プログラム＞Ⅰ部．<パネルディスカッション> 「人手不足、人材不足について考える」

株式会社ダイブ 外国人人材サービスユニット マネージャー 菅沼 基

アジア・ビジネス創出プラットフォーム(ABC プラットフォーム)プロジェクトマネージャー 萩原 大作
Ⅱ部．<トークセッション>

   ・日本企業に就職予定の外国人留学生 × 専門学校教職員
  ①介護業界に就職する カリカ・キレイ・エレイソン（フィリピン 近畿社会福祉専門学校 在校生）

アドカマング・トリニティー（フィリピン 近畿社会福祉専門学校 在校生）
近畿社会福祉専門学校校長 桝 豪司

  ②製造業界、建築業界に就職する
             ライ バン ルオン（ベトナム 大阪工業技術専門学校 在校生）

クン ワイ ミン（マレーシア 大阪工業技術専門学校 在校生）
大阪工業技術専門学校 宗田 宜士

 ・日本企業で活躍する専門学校留学生ＯＢ × 企業関係者
①トヨタカローラ新大阪株式会社勤務

ADHIKARI ARJUN（ｱﾃﾞｨｶﾘ ｱﾙｼﾞｭﾝ）ネパール 日本理工情報専門学校 卒
トヨタカローラ新大阪株式会社・ネッツトヨタ新大阪株式会社）総務部 マネージャー 岡田龍二

②株式会社テェルウィンコーポレーション ウェスティンホテル大阪 ヨウ ヨウキン氏（台湾、大阪 YMCA 国際専門学校 卒）
株式会社テェルウィンコーポレーション ウェスティンホテル大阪 人事部課長 植村 守

Ⅲ部．<情報交換・交流会>
  ・特別ゲストとして、マレーシア・ミャンマーの日本語教育に携わっておられる大学教員をお招きします。

＜申込方法＞下記の申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX にてお申し込みください。FAX の受取をもってお申込完

了とさせていただきます。（参加決定の連絡はございませんので、あらかじめご了承ください。）

＜申込締切＞２０１９年１０月２３日（水）

＜申込み・お問合せ先＞ 一般社団法人 大阪府専修学校各種学校連合会（小林） ＴＥＬ:０６－６３５２－００４８

申  込  書     ※切り取らずにＦＡＸしてください

ＦＡＸ：06-６３５２-７５５３         （一社）大阪府専修学校各種学校連合会・小林 行

企業・
団体名

ご担当者
氏名①

フリガナ
  部署・
 役職名

ご担当者
氏名②

フリガナ
  部署・
 役職名

所在地
〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

※ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所および一般社団法人 大阪府専修学校各種学校連合会間で共同利用し、本事業の事務業務
 に利用するとともに、両者からの各種連絡・情報提供に利用します。また、講演者やトークセッション出演者へ参加者名簿として提
供します。これらについては参加者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。

～企業と専門学校職員、専門学校在籍の外国人留学生による交流会 ～